

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem: 180083-2025 z dnia 20.03.2025r.

**PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ,
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Usługa przetwarzania odpadów oznaczonych w klasyfikacji odpadów kodem 20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r. poz.1320) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

Pytanie 1:

Jakie są minimalne i maksymalne ilości dostaw jakie będzie musiał przyjąć wykonawca dziennie?
Jaki jest oczekiwany minimalny poziom recyklingu jaki musi osiągnąć wykonawca?
Proszę o przesłanie aktualnych zdjęć odpadów. Posiadacie Państwo badania co do ich składu morfologicznego?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia nie określa dziennych minimalnych i maksymalnych odbiorów jakie Wykonawca będzie musiał zrealizować.
Zgodnie z pkt.III.4.1.2 SWZ:
Przekazanie i odbiór Odpadów następować będzie wyłącznie na podstawie i zgodnie z pisemnymi [forma pod rygorem nieważności] zamówieniami jednostkowymi Zamawiającego kierowanymi do Wykonawcy i doręczanymi mu pocztą elektroniczną, określającymi ilość Odpadów oraz termin, w którym Zamawiający oczekuje ich odbioru. Zamawiający będzie składał zamówienia jednostkowe, gdy zgromadzona przez niego ilość Odpadów, która ma być odebrana w jednym dniu będzie wynosiła minimum 16 Mg.
Zamawiający wymaga od Wykonawcy w ramach przedmiotu umowy uzyskanie co najmniej 74% poziomu odzysku (tj. recyklingu) Odpadów w odniesieniu do DPRec (Dokument potwierdzający recykling).
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia i w projekcie umowy.
W załączeniu poglądowe zdjęcia odpadów będących przedmiotem zamówienia pn. „Zdjęcia Odpadów 2” spakowane programem 7zip.
Zamawiający nie dysponuje badaniami składu morfologicznego Odpadów.

Pytanie 2:

w par. 3 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia nie znajduje się odpowiedzi na jakie maksymalne dzienne bądź tygodniowe ilości musi być przygotowany wykonawca. Bardzo proszę o udzielenie precyzyjnej odpowiedzi tak, abyśmy mieli pogląd na to jak przygotować się do wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia nie określa dziennych/tygodniowych

0043351129

minimalnych i maksymalnych odbiorów jakie Wykonawca będzie musiał zrealizować.

Zgodnie z pkt.III.4.1.2 SWZ:

Przekazanie i odbiór Odpadów następować będzie wyłącznie na podstawie i zgodnie z pisemnymi [forma pod rygorem nieważności] zamówieniami jednostkowymi Zamawiającego kierowanymi do Wykonawcy i doręczanymi mu pocztą elektroniczną, określającymi ilość Odpadów oraz termin, w którym Zamawiający oczekuje ich odbioru. Zamawiający będzie składał zamówienia jednostkowe, gdy zgromadzona przez niego ilość Odpadów, która ma być odebrana w jednym dniu będzie wynosiła minimum 16 Mg.

Pytanie 3:

w par. 10 ust. 2 do umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody w pełnej wysokości na zasadach ogólnych. Jeśli umowa nie precyzuje wymaganych poziomów recyklingu, to wykonawca mógł nie mieć obowiązku ich osiągnięcia. W takiej sytuacji trudno byłoby pociągnąć go do odpowiedzialności. proszę o potwierdzenie, że ten punkt nie będzie miał przełożenia na kary za nieosiągnięcie poziomów recyklingu jaki może ponieść Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy w ramach przedmiotu umowy uzyskanie co najmniej 74% poziomu odzysku (tj. recyklingu) Odpadów w odniesieniu do DPRec (Dokument potwierdzający recykling).

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia i w projekcie umowy.

Na podstawie art. 137 ust. 1, z uwzględnieniem art.137 ust. 5 oraz ust.6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający przed upływem terminu składania ofert zmienia treść SWZ oraz zmienia termin składania ofert, jak poniżej:

W treści rozdz. III SWZ Opis przedmiotu zamówienia dodaje się ust. 5 o treści jak poniżej:

5. Zamawiający wymaga osiągnięcia co najmniej 74% poziomu odzysku Odpadów w odniesieniu do DPRec, wg załącznika nr 6 do wzoru umowy.

W treści załącznika nr 4 – wzór umowy w §1 dodaje się ust. 9 o treści jak poniżej:

9. Zamawiający wymaga od Wykonawcy w ramach przedmiotu umowy uzyskanie co najmniej 74% poziomu odzysku Odpadów w odniesieniu do DPRec, wg załącznika nr 6.

W treści załącznika nr 4 – wzór umowy zmienia się treść §5 ust. 11 lit. b) w następujący sposób:

Było:

- b) Po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego, najszybciej jak to możliwe, jednak nie później niż w dniu dostarczenia faktury, Wykonawca doręczy Zamawiającemu dokument potwierdzający recykling [DPRec] zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do umowy.

Jest:

- b) Po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego, najszybciej jak to możliwe, jednak nie później niż w dniu dostarczenia faktury, Wykonawca doręczy Zamawiającemu dokument potwierdzający recykling [DPRec] oraz uzyskany poziom odzysku, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do umowy.

W treści załącznika nr 4 – wzór umowy w §10 w ust. 1 dodaje się lit. m) o treści jak poniżej:

- m) W sytuacji nie uzyskania przez Wykonawcę minimalnego poziomu odzysku wskazanego w §1 ust. 9 w wysokości 700 zł za każdy Mg brakujący do osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu zgodnie z § 1 ust. 9.

Ponadto Zamawiający zmienia termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Było:

„(...) XXI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **02.07.2025r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.(...)”

Jest:

„(...) XXI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **06.07.2025r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.(...)”

Było:

„(...) XXII. Sposób oraz termin składania ofert

1. Ofertę wraz z JEDZ oraz z wymaganymi załącznikami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina> do dnia **04.04.2025r. do godz. 13:00. (...)”**

Jest:

„(...) XXII. Sposób oraz termin składania ofert

1. Ofertę wraz z JEDZ oraz z wymaganymi załącznikami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina> do dnia **08.04.2025r. do godz. 13:00. (...)”**

Było:

„(...) XXIV. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.04.2025r. o godz. 14:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego:

„Eko Dolina” Sp. z o.o.

Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99

84-207 Koleczkowo

budynek administracyjny – w Dziale Zamówień Publicznych. (...)”

Jest:

„(...) XXIV. Termin otwarcia ofert

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.04.2025r. o godz. 14:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego:

„Eko Dolina” Sp. z o.o.

Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99

84-207 Koleczkowo

budynek administracyjny – w Dziale Zamówień Publicznych. (...)”

Podpis Zamawiającego

PROKURENT

Dorota Wiktel-Sujkowska